
 

 

 

 

 

 

 

 

＊岡原 千佳 校長＊ 

保護者並びに地域の皆様には，日頃より本校教育に対しま

して，多大なるご支援とご理解・ご協力をいただき，深く感

謝申し上げます。また，昨年度は，新型コロナウイルス感染

症感染拡大防止のため，４月１５日から５月末が休校となり，

学校再開後も学校行事のほとんどを中止せざるを得ない状況

の１年となりました。しかし，このような状況にもかかわら

ず，保護者の皆様や地域の皆様をはじめ，多くの学校関係者

の皆様に温かく本校を見守っていただき，大変心強いご支援をいただきましたこと，心

より感謝申し上げます。今年度もコロナ禍で予断を許さない日々が続きますが，よろし

くお願い申し上げます。 

さて，本校は今年度の学校教育目標を「自立貢献 ～自己を認識し，自分の人生を選

択し，表現することのできる生徒の育成～」としました。中学の三年間は，生徒一人一

人が自己の能力を伸ばし，社会的自立の基礎，社会の形成者（将来，社会の発展向上に

貢献する新しい時代の担い手）としての基本的資質を養う時期です。変化の激しいこれ

からの社会を「生きる力」としての資質・

能力（「知識及び技能」，「思考力，判断

力，表現力等」，「主体性，積極性」等）

を，「知・徳・体」に共通する要素とし

て，バランス良く育んでいくことに職員

が一丸となって取り組んでまいります。 

地域・保護者の皆様の，これまで以上

の温かいご支援とご協力をいただきま

すようお願い申し上げます。 

 

 

 

 ＊福本 雅之 育友会会長＊ 

今年度の美木中学校育友会会長を務めます三成地区代表の福本雅之と申しま

す。育友会会員の皆様には，日頃から育友会活動にご理解・ご協力いただき誠に

ありがとうございます。 

昨年度は新型コロナウイルスの感染拡大により学校生活並びに日常生活にお

いて，不安やストレスを抱えた日常に様変わりしました。今年度においては皆様

の不安等を少しでも和らげられる為の育友会活動が出来ればと思っています。保

護者・地域の皆様方におかれましてもご意見・ご提案がございましたらお寄せ下

さい。私は福山雅治の曲で「家族になろうよ」が大好きです。その詞で「明日の

私それほど変われないとしても，一歩ずつ与えられる人から与える人へかわってゆけたなら」とあります。

私もこの詞のように一歩ずつ未来ある生徒達の心豊かな学校生活の為に，保護者・先生・地域の皆様方と

共に精一杯努力して参りたいと思いますので，一年間宜しくお願い致します。 

＊横山 博子 育友会副会長（学年教育部担当） 

 この度，育友会副会長をさせて頂く事になりました。三成地区代表の横山です。学年教育部を担当させ

て頂きます。皆様には色々とご迷惑をおかけすることがあるかと思いますがどうぞよろしくお願いいたし

ます。 

＊土井 井美 育友会副会長（広報部担当） 

 今年度，育友会副会長をさせて頂くことになりました。木ノ庄西地区代表の土井です。初めての役員と

なり，分からないことが多くて皆様にはご迷惑をおかけする事もあるかと思いますが，皆様のご指導を頂

きながら頑張りたいと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。 

＊佐藤 茉莉香 育友会副会長（体育部担当） 

 今年度，育友会副会長をさせて頂くことになりました。原田地区代表の佐藤です。体育部を担当させて

頂きます。感染症の影響により例年通りの活動はできませんが，他の部のサポートをしていければと思っ

ております。どうぞよろしくお願いいたします。 

＊三上 綾美 育友会副会長（生活部担当） 

 今年度，育友会副会長をさせて頂くことになりました。木ノ庄東地区代表の三上です。生活部を担当さ

せて頂きます。育友会の活動を通して，子どもたちのために先生と保護者と協力していきたいと思います

ので，どうぞよろしくお願いいたします。 

＊長谷川浩美 育友会副会長（母親代表） 

 今年度，母親代表を務めさせていただきます。木頃地区代表の長谷川です。育友会の活動を通して子ど

もたちのために，そして先生・保護者・地域の方々のお力を借りながら美木中学校をより良いより良い学

校に向上できるよう，努力して参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 尾道市立美木中学校 

  育友会 広報部 

令和 3 年５月 27 日 

     第 １ 号 


